LIBER

procelloso inuidiae estu efferuescant magis Profiteri non pa-
ueo, hæc tam recondita in suis Psalterijs neutiquā inueniri. Et
hoc libro conscribam liberandis uteris, que impostoribus istis
nec audita, nec conspecta sunt. Populabundus per utraq; A-

Apollo polinis castra conuolauit. Et substiti non nunquam producta
Musarum morula, Nec ut Canis e Nilo fugitans lambit, Sicubi incerta
Et Medici palantium oculorum acies ad primum contumum cōfestim nō
næ reper apprehenderet, uti coniungerem, quod Musarum, Et Medici-
tor næ repertor sauctissimis mētibus illapsus iſpirauit Habitat pro-
fecto quisquis est deus, non in una tantum familia, sed multa-
uitibus rum gentiū illustrator est. Dictu mirum, q̄ salutaria precepta
herbarū tuēdæ ualitudinis apud uars uel eo noīc Entbeos cōperies, q̄
mir multipliciū herbarū raras ac stupēdas potestates quā arcana
cognitio simulq; presentanea ad morbos crudelissimos medicamēta, q̄
si ad hos hospitatores nostri conferantur, plane nugaces, ie-
Caluniatis tium Et chrestologi censeantur. Ne q̄ fraudinobis futuriū ar-
deniem re bitramur, si optimam frugem undecunq; cōplamus, Si in uer-
uellit uantissimos poetarum campos predē studio descēdimus Nē-
pe fieri non potest, nisi inedia mori decreuerit, quum ardens
Diotima edūdi fames belluonem fatigat, quim omnes oberret areas, si
Socratis ne ab ipsis quidem mulieribus, quod ad rem foret, doceri in
doctrrix dignum existimauit, Nec erubuit Diotimam appellare magia-
stram, Aristippus ex parentis cōiunctu et familiaritate ad in-
aristippus credibilem philosophiæ cognitioñem peruenit, ut bunc omnes
mitrodidacton Mitrodidacton, hoc est matris discipulum, seu a matre doctiū
mitrodiā proclamarent, Galenū Pœoniæ familia columnæ non dispu-
ctos duit ad sua stabilienda Homerum, Hesiodum, Pindarum gra-
ues restes citare. Haud equidē diffitor, metus est nō nullis ne
Indicat qđ illecebris plaudiloquentium inescatus reliqua omnia auerse-
periculum ris, atq; ad ea lentior recurras, quæ fuerat opere preclum ab
ex lectio- ipsiis elementis perdidicisse. In fabulis' est, quum Ulysses ad Lo-
ne poeta= tophagos delatus, tris socios exploratum missit, quinā mor-
rum tales ea in terra uiuerent, atq; his occurrentes Lotophagi nō
De loto- illiberalliter acceptis lotū degustandam dedissent continuo re-
Phagis ditus oblitus cū lotophagis et permanere, et lotum esitare uo-
lebant, Habent profecto, habet et suam lotum non minus suc-
euuentam atq; pellacē nemoris Aony cultores, et quicūq; ro-
scida

DE PARIENTE ET PARTV

scida Pernassi sub iuga montis eūt, q̄ si semel hisce te insinua
ueris periculū est, ut sunt obuij atq̄ flexanimes, mentem tibi Pellaces
effascient, cogātq̄ stire nibil, q̄ in ipsorū saltibus enata. Et sunt Poete
putere in amēna dictites, quæ diuerso ex solo representātur
Ita sit tandem, ut opinione, ac iudicio falsus, ignores uel prima
professionis tuæ axiomata. Iam nos olim disticho lusimus
Qui res scire uelit, quas non est scire necesse

Hic nescit, quas res scisse necesse fuit

In hunc lapidem nequaq̄ philacteres impingit Quibus
qui tempore succiso dispiciēdæ ueritans aucupio per omni Poetarum
um disciplinariū ambitus uagatur, in dīgat, erui, quod ad cu lec̄tio non
mulie, atq̄ incrementum eruditioñis suæ facere queat. Secus icōmodat
habet, si quas horas serījs, & cui nomen doctrinæ nuncupasti
collocatas oportuit, nugis, aut in noscitadis alienæ palestræ Authoris
symbolis, curiosulus exigas. Post hec, consilium non est meum consilium
congestis remedij utraq̄ paginam opplere, aut receptarum
(quod dicunt) multa millia coaceruare. Turgidū nobis libriū
redderent sed nibilo meliorem, non admodum pauca etiam
primæ classis celebres authores prodiderunt. Quæ quum ius
usum ingentis subsidij magna spe accerſimus, periculo minus
respondent, & coruos deludūt biantes, Vana, atq̄ in speciem
magnifica pollicitatione artificem frustrantur. Porro morta Prima
lium nullus quam artem profitemur, spontaneis in genij sui ui Medicinæ
ribus adiuuenit, Quintacito Numinis alicuius afflatu, aut ea rudimenta
su fortuito, & exorta, & increments suscepit, Vernula cha
rus Pericli Atheniensium principi, quin templum & discaret
atq̄ irrepsisset in ædis cacumen, ac inde prolapsus ecclidisset,
herba consanatus dicitur, Pericli monstrata somnio a Miner
ua. Sextus Pompeius prætorij uiri pater, quum uentiladis hor
reis præsideret, acerrimo pedū dolore correptus, in triticum
eos mops consiliū demersit, leuatusq̄ mirabil modo, non alio Guaiacum
postea usus est remedio. Iam & immedicabilis ad hosce annos morbi ga
perstitit gallicus morbus, quē nunc translatum e Spagnola in Illicum, seu
sula Guaiacum radicitus reuelliit. Animalia quoq̄ bruta her bispanicæ
bas hospitatrices inuenere. Hirudines Chelydoniæ, Canes Cao curat
noria. Cerui Dictamij. Si Herodoto credimus babylonij medi Babilonijs
cis nū quisi sunt. Sed qui æ grotos inuiserēt, ad ea faciēda hor nūq̄ Medi
tabātur quibus & ipsi simile morbi effugissent. Et non nulli cis usi
tradide

LIBER

Aescula tradiderūt uetus statē Aesculapij phanū tanq; Nosocomion
pij xenod- seu xenodochiū, hoc est domiciliū ualestinariū instituisse
ochium quo male affecti medelarū fomentis recrearētur. Cautumq;
erat quo quisq; remedio cōualuisset, id ipsū in templo ascri-
bere. Eāq; ipsa medicamentorū capita hippocratem collegis-
se Varro creditit, & conflagrata ēde Medicinā, quē Clinice
Perscruta dicitur promulgasse. At q; grauius me torſe aliquando infi-
tur quare nis scrupulus, uel scopulus potius in quem impingere non mo-
medicamēdo, qui scalmū remigant sed & qui magnis tremib;us p-
ta defectas uenit equidem miror. Quād uel aduersanis fanuī uiden-
tia, uel mentis diuinioris renatu, nō sua uis, nec decantata po-
testas herbarū succis perennet. Et quibus pertinaces morbi fo-
lent propulsari, nec tālūlū promouent. In hoc salo fluctua-
ti mibi cauſas configo. Aut quia defectū ſolū, ac iam in quā-
dam ueluti ſenectutem deuerges, prelanguida uitæ ſemina ha-
bet, ac promde frutices edit marcenes, & inefficaces. Lucre-
tius inquit Vsq; adeo fracta eſt etas, effeta ſellus Vix
animalia parua creat, quē cuncta creauit Secla, de dīq; fe-
rariū ingentia corpora partu. Aut quia cœlū diuersum no-
ſtratiū ſelluris ſœlūbus non tam propinos, ac ſalutares ſiderū
Elleborus ignes imittit. Qēadmodū in Anteyra Elleborus tuto ſunt
in Anticy- tur, Liuiū Drufum, qui tribunus plebis fuit quū morbum co-
ra ſaluta- mitiale patetetur in hāc iuſtulam nauigasse ſcribunt & Elle-
ris borū bibiſſe, atq; morbo liberatū. Aut quē hoc ſeculo corpo-
ra naſcuntur, arcana ut. & in eſtitabilinon obſequitūr, nec
ſub iugis ſunt graminibus. Aut quoniā in expiabilis error in
herbarū appellationibus accidit, Ut priſca earum nomina no-
bis ignorata ſint. Siue barba rorū imperitia, qui hanc artem
ſectantur. Siue q; uarijs anni temporibus, & regione itē di-
Pestis eſt, uersa, colores, ſiguras & omne ferme facie cōmutent Qyan
& abolizio tum labefactata ſit Medicinæ ſcientia. Quātum ab Hippocra-
te eius & ſci- Dioſcoride, Gileno (ſine quorū accurata lectione, impostu
ente ab in- ra eſt omnis iſtæ professio) hoc ſeculū deſciuerit & ad gar-
dignis ea rubas quaſdā ac ſophisticas queſtione ambages declinarit ob-
tractari ſcurū nō eſt. Si conciliatores, Iacobos, Vgones apud ea Gym-
nasiā in p- ceio haberi perpēdas que nūc clarissima exiſtimā
ura Medio- tur. Id paſſim in diatribis cū Iuliano Alexandri & olim physi-
cis ex uſu co diſceptatur. Sit ne pictura medicis ex uſu. Multa nos lacet
ueterum